
 
  
  

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 

5.5. Rivista di proprietà dell’Ateneo: "Archeologia Classica. Nuova Serie" 
- affidamento della pubblicazione alla Casa editrice L’Erma di 
Bretschneider Srl 

……………. O M I S S I S …………. 
 

DELIBERAZIONE N. 107/20 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la delibera n. 396 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 

seduta del 17.12.2019, ha approvato il bilancio di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2020; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
dell’Antichità del 20.02.2019, con il quale è stata approvata la spesa per 
il contratto triennale per la rivista “Archeologia Classica. Nuova Serie”; 

• Vista la nota prot. n. 23077 del 17.03.2020, con la quale il Dipartimento ha 
trasmesso la documentazione inerente l’affidamento alla Casa editrice 
L’Erma di Bretschneider Srl del servizio di stampa della rivista 
“Archeologia Classica. Nuova Serie”; 

• Visto l’ordine n. 38/2020 (S: 35596/2020), effettuato dal Dipartimento di 
Scienze dell’Antichità in data 3.03.2020;  

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
di autorizzare la stipula del contratto triennale con la Casa editrice L’Erma 
di Bretschneider Srl e di autorizzare il Rettore alla firma dello stesso. 
Il costo previsto per l'affidamento dell'incarico, pari a € 39.975,00, sarà 
integralmente a carico del Dipartimento di Scienze dell’Antichità e trova 
copertura sul conto A.C.03.03.010.010 - Pubblicazioni di Ateneo - UA.S. 040. 
AMM, COFOG MP.M1.P1.01.4, ORD 38/2020 (S: 35596/2020). 
Le spese notarili relative alla stipula del contratto con la Casa editrice 
L’Erma di Bretschneider Srl ammontano ad euro 890,00 
(ottocentonovanta/00) e graveranno sul conto AC 11.01.040.070 - altre 
prestazioni di lavoro autonomo professionale - UA.S.001.DUF.ARAI.AGP- 
COFOG MP.M1.P1.01.4 - Bilancio Universitario 2020. 
Le spese relative all’acquisto di contributi unificati utili per l’aggiornamento 
delle modifiche intervenute presso il Registro Stampa del Tribunale Civile 



 
  
  

 

7 aprile 2020 

di Roma ammontano ad euro 150,00 (centocinquanta/00) e graveranno sul 
conto A.C. 17.01.010.010 - Imposte sul registro - UA.S.001.DUF.ARAI.AGP, 
COFOG MP.M1.P1.01.4, Bilancio Universitario 2020. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli           F.to   Eugenio Gaudio 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


